1

國立鳳山商工 2023 年三好校園環境教育

三好標語海報創作競賽

一、主旨：為營造學生正面積極的品格價值觀，提升同學品格涵養，培育具備各項美德，擬於校

內推動「三好運動－說好話、做好事、存好心」，透過辦理「三好標語海報創作競賽」將三好

融入校園共識，以塑造優質品格的校園生活環境。

二、競賽之主題為下列三項：

（一）做好事：不殺生、不偷盜、不邪淫、不為非作歹，而能做一些利益於人的善行、懿

行、美行、利行，這就是做好事，也就是身行善。

（二）說好話：不要妄語、不可兩舌、不說綺語、不能惡口；說話要說慈悲的話、明理的

話、智慧的話、真實的話。所謂真語者、實語者、如語者、不異語者、不誑語者，是

為說好話，也就是口行善。

（三）存好心：不要有疑心、嫉心、貪心、瞋心、惡心，而要懷著慈心、悲心、願心、善

心、發心等，是為存好心，也就是意修善。

三、主辦單位：學務處社團活動組

四、活動對象：全校師生。

五、參賽作品：

（一）選擇一項主題進行標語設計，並製作海報。

（二）標語最多 20 字，不含標點符號。

（三）海報尺寸為 A3 大小(42 公分×29.7 公分)，海報形式可為電腦平面設計或手工繪製

等。

（四）每人參賽作品數量限 1 件，作品背面需貼報名表，若與主題不合則不予收件。

六、收件日期：112 年 04 月 06 日（四）起至 112 年 04 月 11 日（二）截止。

七、收件處：學務處社團活動組。

八、評分比例：

（一）標語符合主題 40%

（二）標語之語意通順 10%

（三）標語創意性 20%

（四）海報設計 30%

九、獎勵辦法：

第一名，一千元禮券、獎狀乙紙。 第二名，捌佰元禮券、獎狀乙紙。

第三名，伍佰元禮券、獎狀乙紙。 佳作三名，貳佰元禮券、獎狀乙紙。

十、競賽結果：於 112 年 04 月 27 日(四)前公告於學務處外佈告欄(競賽結果公告日期將依參與人

數進行調整)。

十一、附則：

（一）海報形式若為電腦平面設計，可請組長協助彩色輸出。

（二）海報形式若為手工繪製，可請組長協助提供材料(如粉彩紙等)。

（三）作品須為本人創作，不得有冒借、抄襲、拷貝、仿冒之行為，違者遭受檢舉則將取消

其參加資格，依校規處理，並追回禮券與獎狀，缺額不予遞補。

（四）得獎作品的著作財產權即歸主辦單位所有。

2

國立鳳山商工 2023 年三好校園環境教育

三好標語海報創作競賽  報名表

科別/年級/班別

姓名

學號

手機

作品主題

(請勾選)

□說好話       □做好事      □存好心

(選擇一項主題進行標語設計即可)

作品授權同意

得獎作品之著作財產權及各項權利均歸屬主辦單位，主辦單位有

權使用或再製參賽作品，進行各項非營利性質之宣傳推廣。

□同意

□不同意

＊請將此報名表貼至於參賽作品背面之左上角。